
Uchwała Nr L/318/2021 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 5 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 października 2021 roku. 

 
 

 

Na podstawie Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia petycji  w sprawie przystąpienia Gminy Sońsk do 

finansowanego przez Rząd Funduszu Solidarnościowego dla osób z 

niepełnosprawnościami w celu sfinansowania Ośrodka Opiekuńczo-Mieszkalnego dla 

osób z niepełnosprawnościami  w budynku wybudowanym jako Dom Kultury w 

Bądkowie. 

 Rada Gminy Sońsk nie uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

                                                                                              

 

 



 

           
Załącznik do uchwały 
Nr L/318/2021 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 5 listopada 2021 roku 

 
Uzasadnienie uchwały  

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 października 2021 roku. 

 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , 

poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372) 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 11 października  2021 r. do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła 

petycja Pana A.K. w sprawie przystąpienia Gminy Sońsk do finansowanego przez Rząd 

Funduszu Solidarnościowego dla osób z niepełnosprawnościami w celu sfinansowania 

Ośrodka Opiekuńczo-Mieszkalnego dla osób z niepełnosprawnościami  w budynku 

wybudowanym jako Dom Kultury w Bądkowie.  

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 października                                                

2021 r. po przeanalizowaniu treści petycji uznała, że petycja w żądanym zakresie nie może 

zostać uwzględniona.  

W dniu 29 maja 2017r. Wójt Gminy Sońsk wydał decyzję nr 7/2017 ( znak IP.6733.7.2017)                       

o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na rozbudowie 

nadbudowie i przebudowie budynku OSP w Bądkowie wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

poddasza na cele kulturalne na terenie działki ew. nr 110/1 w obrębie Bądkowo gm. Sońsk w 

zabudowie usługowej. 

Dania 27 czerwca 2018r. została podpisana umowa nr 02526/18/FPK/NCK pomiędzy 



Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego , a Gminą Sońsk  dotycząca dofinansowania 

zadań w ramach PROGRAMU Infrastruktura domów kultury ze środków finansowych 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

Termin realizacji zadania pod nazwą „Nowe oblicze budynku: domu kultury na cele 

kulturalne” został ustalony, aneksem nr 1 z dnia 31 grudnia 2018r. do umowy nr 

02526/18/FPK/NCK z dnia 27 czerwca 2018r.,  od dnia 01.01.2018r. do dnia 30.06.2019r. 

zgodnie z § 8 ust. 1 wyżej wymienionej umowy „Zleceniobiorca zobowiązuje się do 

zapewnienia trwałości efektów zadania, zgodnie ze szczegółowym opisem zadania w punkcie 

IV we wniosku o dofinansowanie zadania, w tym poprzez finansowanie i utrzymanie 

infrastruktury, wykorzystanie do celów budowlanych wykonanej dokumentacji technicznej 

oraz wykorzystanie zakupionego sprzętu i innych środków trwałych przez okres 3 lat od dnia 

wykonania zadania, o którym mowa w § 1 ust. 8. ww. umowy. W przypadku nie wykonania 

umowy, zgodnie z powyższymi warunkami, stosuje się przepisy ustawy o finansach 

publicznych dotyczące zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysokości.” 

 

 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 

 

 


